
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 июля 2022 года №  571-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 3 Положения о порядке использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства

Иркутской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 3 Положения о порядке использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Правительства Иркутской области, 
утвержденного постановлением администрации Иркутской области 
от 7 марта 2008 года № 46-па, изменение, дополнив его подпунктом 5 
следующего содержания:

«5) финансовое обеспечение реализации мероприятий, 
осуществляемых в соответствии с нормативными правовыми актами 
Иркутской области, устанавливающими расходные обязательства Иркутской 
области по оказанию гуманитарной и иной помощи на основании 
заключенных Губернатором Иркутской области соглашений об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей и решений 
оперативного штаба, созданного Губернатором Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

г
Первый заместитель Губернатора '
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

